28. ουν (syr^p habet c.^{*}): U al pauc ff¹. aeth om | δεκα: D πεντε

τῶ ἔχοντι τὰ δέκα τάλαντα. 29^{371.2} τῶ γὰρ ἔχοντι παντὶ δοθήσεται καὶ περισσευθήσεται· τοῦ δὲ μὴ ἔχοντος, καὶ ὃ ἔχει ἀρθθήσεται ἀπ' αὐτοῦ. 30^{372.5} καὶ τὸν ἀχρεῖον δούλον ἐβάλετε εἰς τὸ σκοτὸς τὸ ἐξώτερον· ἐκεῖ ἔσται ὁ κλανθμὸς καὶ ὁ βρυγμὸς τῶν ὀδόντων.

31^{373.10} Ὅταν δὲ ἔλθῃ ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐν τῇ δόξῃ αὐτοῦ καὶ πάντες οἱ ἄγγελοι μετ' αὐτοῦ, τότε καθίσει ἐπὶ θρόνον δόξης αὐτοῦ· 32 καὶ συναχθήσονται ἔμπροσθεν αὐτοῦ πάντα τὰ ἔθνη, καὶ ἀφορίσει αὐτοὺς ἀπ' ἀλλήλων, ὥσπερ ὁ ποιμὴν ἀφορίζει

29. παντι (Or^{3,97.486.761} et ^{4,414-419} ubique libere, nec patet utrum e Lc an Mt afferat): D al⁶ syr^{sch} Chr om (it vg Or^{int^{3,885}} omni enim habenti :: ut Lc) (: : omitti vult Schu conlatis 13, 12 et Lc 19, 26) | περισσευθ. (Xr al περισσευθ.): D περισσευσεται | του δε μη (Gb'') cum MBDL 1. 33. 102. 124. it (exc q Vict^{un}) vg syr^{sch} cop (it^{pler} vg ei autem qui non habet - auferetur ab eo; h Hil al qui autem non habet - auferetur ab eo; cop hic autem cui non est, hoc quod ei timent ab eo) ... ζ απο δε του μη cum ACXΓΔΠ unc⁹ al pler q syrP Chr Dampar⁶⁰⁸ (Or^{3,761} et ^{4,441} unde?) Or^{int^{3,885}} :: ut Lc | ο εχει (E εχη): Lα 33. 69. al⁶⁰ fere f g¹⁻²· 1 vg syrP (sed var cdd) sl (Or^{3,761} et ^{4,441}) Or^{int^{3,888}} et ⁸⁸⁹ (at non ⁸⁸⁶) (Chr^{bis} ο εχει scripsit ut videtur, sed var testes) Amb Hier (Tert fug¹⁴ etenim cui habet dabitur ei; ab eo autem qui non habet, etiam quod videtur habere auferetur omnino est Lc 8, 18, nec huc trahi debet) al ο δοκει εχειν (: : e Lc 8, 18) | απ αυτου: c³r²g³h³m³mg(sic)γ² al sat mu (inprimis evglstar) add ταυτα λεγων φωνει (al om τ. λ. εφ.)· ο εχω ωτα ακουιν ακουετω, eadem r al plus²⁰ versu 30. post οδοτων add, nisi quod r al om τα. λε. εφ.

30. εκβαλετε cum MABCLXΓΔΠ unc⁶ etc, item D 51. βαλετε εξω (it [exc f g¹· nec vg] proiciate foras) ... ζ (= Gb Sz) εκβαλλετε cum FG³(*om versum)H al sat mu | ε al κλαθμοσ. Spectat huc Hom^{cl¹,61} - κα αιγισ προσδοκατω ακουσαι· δουλι πονηρε και οκνηρε, εδει σε το ακριβιον μου προβαλειω επι των τραπεζιτων, και εγω αν ελθων επραξα το εμον· εκβαλετε τον αχρειον δουλον εισ το σκοτοσ το εξωτερον. Item ^{3,65} -- ινα εν δουλε αγαθε και πιστε ακουσησ etc.

31. οταν δε: r praem ειπεν ο κυριος, item al omisso δε | αγγελοι cum MBDLΠ* al plus¹⁵ it (exc f) vg cop syr^{hr} arm aeth ar^r ar⁶ Or^{3,715} et^{int} 3, ⁸⁸⁶ Eus^{marc} 190 et^{reliq} 315 Cyr^{hr} 237 Ps-Ath^{rlu} 442 Chr^{sg} et^{edd} 2 Did^{rl} 204 et ⁴² (sed aliter³⁶) Cyr^{act} 48 al Cyp al... ζ (= Gb prob Schu) praem αγιοσ cum AΓΔΠ² unc⁹ al pler f syr^{utr} sl Chr^{od} et^{mosc} (: : cf *Zach 14, 5 ηξει κυρ. ο θε. μου και παντ. οι αγιοι μετ αυτου) | καθισει (Ku al mu καθησει): L καθειση, r καθηση